湘职改办[200]9号
关于进一步加强高等学校、中等专业学校
教师职务评审工作中教育教学考核的通知
各市州人事局、教育局，省直有关单位，各省属高等学校、中等专业学校：

学校的主要任务是培养人才，教育教学工作始终是各级各类学校的中心工作。为进一步提高高等学校、中等专业学校教师队伍的专业素质和水平，不断深化教师职务改革，根据教育部《关于进一步深化本科教学改革全面提高教学质量的若干意见》（教高〔2007〕2号）、省委、省政府《关于大力发展职业教育的决定》（湘发〔2006〕22号）和省教育厅《关于进一步加强普通高等学校教学工作 提高教学质量的若干意见》（湘教发〔2005〕113号）的有关精神，决定从2007年起，在高等学校、中等专业学校教师系列职务评审工作中进一步加强教育教学考核，现将有关事宜通知如下：

一、教师的主要任务是教书育人，其教育教学工作的实际成
效是衡量教师工作能力和业务水平的主要指标，也是评审教师职务的基本条件。各学校要进一步健全完善教育教学质量考评体系，并将教师的教育教学工作考核与职务评审有机结合，切实提高教师教书育人的实际能力和水平。

二、在教师系列职务评审中要把教育教学质量作为衡量教师工作业绩的重要内容：

1、任现职以来，教学工作量饱满。申报教授、副教授、高级讲师职务每学年至少要为本科、专科或中专生系统讲授一门课程，且平均每学年完成的标准工作量不少于200课时，申报讲师职务平均每学年完成的标准工作量不少于160课时，从事管理等其他工作或在职进修、攻读学位的可适当减少，但也应完成不少于相同职务专任教师教学工作量的1/3。

2、任现职以来，教学效果好。所任教课程课堂教学评价结果均应合格，优良率应在80%以上（包括学生评价和学校评价）。

3、任现职以来，积极参与学校学科建设、专业建设和课程建设，积极参与教学改革活动。
4、严格执行“教学工作一票否决制”，教学工作量不足或教学质量达不到学校规定要求的教师，不得晋升高一级专业技术职务。

5、专任教师晋升高一级教师职务时，原则上要有班主任等学生教育管理工作的经历。

三、从今年起，申报评审高等学校、中等专业学校教师系列职务，必须填写《教育教学工作考核表》（样式见附件），原湘人发〔1996〕3号文件规定的教学质量考核有关表格可不再提交。另外还须提交任现职以来一个学年所任教一门课程的完整原始教案。评审材料目录中增加“教育教学工作考核表和教案”的内容。
附件: 教育教学工作考核表.doc
                                二OO七年七月六日

教育教学工作考核表
单 位 名 称：_______________________________

姓       名：_______________________________

身 份 证 号：_______________________________

现专业技术
职务任职资格：_______________________________

申报专业技术
职务任职资格：_______________________________

分 支 专 业：_______________________________

填 表 日 期： 　　　　年　　 月　　 日

湖南省教育厅制
填　　表　　说　　明

1、本表供评审高校、中专教师系列专业技术职务任职资格使用。1－6项由本人填写，审核人审核；7项由院（系、部）填写。

2、表中“审核人”是指院（系、部）主要负责人或主管教学工作的负责人。

3、手工填写本表，需用钢笔或毛笔填写，内容要具体、真实，字迹要端正、清楚；采用微机打印本表，则正反两面均需打印，并用胶固定装订线。

4、本表一式一份，装入评审材料的材料袋中，不装订。

1.基本情况

	姓  名

	性别

	出生年月

	学  历

	学位

	所学

专业

	毕业时间

	教师资格证

类　　　型

	教师资格证书

编　　　　号

2.教育教学工作获奖情况

	时　间
	获奖工作

内　　容
	获奖名称
	本人角色及 排 名
	颁奖单位(部门)
	审核人签名

3.教学事故情况

	时　间
	事　故　情　况
	处理结果
	审核人签名

4.担任班主任或学生辅导工作情况

	审核人签名：

5.任现职以来完成教学工作情况
	何年何月至

何年何月
	讲授课程名称及其它教学任务

(含研究生、本、专科生教学、指导毕业论文、实习等)
	授课对象班级
	学生人数
	课时数
	评　　　　价　　　　结　　　　果
	审核人

签名

	学　生　评　价
	学　校　评　价

6.承担其他教育教学工作情况
	指导研究生情况

	指导年轻教师进修提高情况

	实验室建设工作情况

	参与学科专业建设教学管理等工作情况

	单位审核意见
	审核人签名：

7.单位对个人教育教学情况定性综合分析
	从教学态度、教学能力、教学水平、教学方法、教学效果等方面进行全面的定性分析

                  审核人签名：                            单位盖章

                                                          年   月   日

2
2